contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram 

prestados os serviços, consoante o disposto no item 10.10 do Anexo VII-A da IN SEGES/MP 

n. 5/2017. 

24.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

24.4.1. Valor global de até R$ 756.603,24 (setecentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e três 

reais e vinte e quatro centavos), conforme planilha contida no subitem 1.2 deste Termo de 

Referência.  

24.4.2. Valores unitários de até R$ R$ 3.466,05 (três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 

cinco centavos) para o item 1 (Auxiliar de Carga e Descarga), R$ R$ 3.413,33 (três mil, 

quatrocentos e treze reais e trinta e três centavos) pra o item 2 (Contínuo) e R$ 174,45 (cento e 

setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) para o item 3 (Diárias para Auxiliar de Carga 

e Descarga), conforme planilha contida no subitem 1.2 deste Termo de Referência. 

24.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

24.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

25. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

25.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global de até R$ 756.603,24 (setecentos e 

cinquenta e seis mil, seiscentos e três reais e vinte e quatro centavos).  

25.2. A metodologia utilizada para estimar os valores dos postos de Auxiliar de Carga e Descarga  e 

Contínuo foi o autopreenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, com base nas 

orientações legais constantes na Instrução Normativa nº 05/2017 - SEGES/MP, na legislação pertinente